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Lineas de Investigacion del grupo de investigacion en
Ciencia de Datos y Objetivos de Desarrollo Sostenible (DATOS)

BLOQUE A: Tratamiento de la Informacidn y Métodos Estadisticos (coordinador del bloque:
Domingo Morales Gonzélez d.morales@umbh.es)

A.1. Estadistica publica - estimacidn en dreas pequefias (responsable: Domingo Morales
Gonzdlez d.morales@umh.es)

A.2. Estadistica para ciencias de la salud y la epidemiologia (responsable: José Vicente Segura
Heras jvsh@umbh.es)

A.3. Estadistica para las ciencias medioambientales (responsable: Domingo Morales Gonzalez
d.morales@umbh.es)

A.4. Estadistica para las ciencias de datos (responsable: José Juan Lopez Espin jlopez@umh.es)

BLOQUE B: Modelizacion y Optimizacion Aplicada (coordinador del bloque: Joaquin Sadnchez
Soriano joaquin@umbh.es)

B.1. Gestidn de recursos en el ambito social (coordinadora: Mercedes Landete Ruiz
landete@umbh.es)

B.1.1. Localizacion y rutas (responsable: Mercedes Landete Ruiz landete@umbh.es).

B.1.2. Problemas de ordenacidn (responsable: Javier Alcaraz Soria jalcaraz@umh.es).

B.1.3. Programacion de proyectos con varios objetivos (responsable: Javier Alcaraz Soria
jalcaraz@umbh.es)

B.1.4. Eficiencia de organizaciones mediante andlisis DEA (responsable: José Luis Ruiz Gdmez
jlruiz@umbh.es)

B.2. Competencia, Colaboracién y Microeconomia (coordinadora: Ana Meca Martinez
ana.meca@umh.es)

B.2.1. Colaboracién (responsable: Joaquin Sdnchez Soriano joaquin@umh.es)

B.2.2. Medidas de atribucién (responsable: Joaquin Sanchez Soriano joaquin@umbh.es)

B.2.3. Gestion de inventarios (responsable: Ana Meca Martinez ana.meca@umbh.es)

B.2.4. Sistemas multi-agente (responsable: Carlos Gutiérrez Hita cqutierrez@umbh.es)

B.3. Optimizacién de recursos en el ambito de la salud (coordinador: Javier Alcaraz Soria
jalcaraz@umbh.es)

B.3.1. Planificacién y gestion de bienes sanitarios (responsable: Mercedes Landete Ruiz
landete@umbh.es)

B.3.2. Modelos de dispersién (responsable: Juan Francisco Monge lvars monge@umbh.es)

B.3.3. Contabilidad de gestion (responsable: Ana Meca Martinez ana.meca@umbh.es)

B.4. Evaluacidn de politicas publicas y gestion de recursos bajo restricciones medioambientales
(coordinador: Joaquin Sanchez Soriano joaquin@umbh.es)

B.4.1. Optimizacién del impacto de la produccion y de la accién del ser humano (responsable:
Carlos Gutiérrez Hita cqutierrez@umh.es)
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B.4.2. Mejora de la eficiencia y productividad (responsable: Juan Aparicio Baeza
j.aparicio@umbh.es)

B.4.3. Gestion y control de emisiones contaminantes (responsable: Joaquin Sdnchez Soriano
joaquin@umbh.es)

B.4.4. Cadenas de suministro (responsable: Ana Meca Martinez ana.meca@umh.es)

BLOQUE C: Matematica Aplicada y Fundamentos de Optimizacién (coordinadora del bloque:
Maria Josefa Canovas Canovas canovas@umbh.es)

C.1. Matematicas aplicadas a la ingenieria (responsable: Francisco Javier Toledo Melero
javier.toledo@umbh.es)

C.2. Modelos con retardo aplicados a las ciencias actuariales (responsable: José Valero Cuadra
jvalero@umbh.es)

C.3. Estructura de los atractores de ecuaciones de reaccidn-difusion (responsable: José Valero
Cuadra jvalero@umbh.es)

C.4 Medidas locales de estabilidad en optimizacién lineal y convexa (responsable: Maria Josefa
Canovas Canovas canovas@umbh.es)

C.5 Constantes de Hoffman y otras medidas globales de la estabilidad (responsable: Juan Parra
Lépez parra@umbh.es)

C.6 Estabilidad de problemas minimax (responsable: Maria Josefa Canovas Canovas
canovas@umbh.es)

C.7 Optimizacion bajo incertidumbre y métrica de Hausdorff (responsable: Juan Parra Lépez

parra@umbh.es)

BLOQUE D: Métodos Numéricos e Inteligencia Artificial para la Ciencia de Datos (coordinador
del bloque: José Maria Amigé Garcia jm.amigo@umbh.es)

D.1. Algoritmos computacionalmente eficientes en ciencia de datos (responsable: José Juan
Lépez Espin jlopez@umh.es)

D.2. Gestion de grandes bases de datos (responsable: Juan Francisco Monge Ivars
monge@umbh.es)

D.3. Control de la congestién en Internet (responsable: Angel Giménez Pastor
a.gimenez@umh.es)

D.4. Métodos de la Inteligencia Artificial (responsable: José Maria Amigd Garcia
jm.amigo@umbh.es)
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